
 Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 1 

Gesamte Rechtsvorschrift für Arzneimittel, die Paraffinum liquidum enthalten, Fassung 
vom 02.04.2015 

Langtitel 

Verordnung der Bundesministerin für Arbeit, Gesundheit und Soziales betreffend Arzneimittel, die 
Paraffinum liquidum enthalten 
StF: BGBl. II Nr. 179/1998 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 5 des Arzneimittelgesetzes, BGBl. Nr. 185/1983, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 30/1998, wird verordnet: 

Text 

§ 1. Arzneimittel, die Paraffinum liquidum enthalten und zur lokalen Anwendung in der Nase 
bestimmt sind, dürfen nicht mehr in den Verkehr gebracht werden. 

§ 2. Die Verordnung BGBl. Nr. 625/1995 tritt außer Kraft. 

§ 3. Diese Verordnung wurde unter Einhaltung der Bestimmungen der Richtlinie 83/189/EWG des 
Rates vom 28. März 1983 über ein Informationsverfahren auf dem Gebiet der Normen und technischen 
Vorschriften, in der Fassung der Richtlinien 88/182/EWG und 94/10/EG, der Europäischen Kommission 
notifiziert (Notifikationsnummer 97/167/A). 


